



CUADRO COMPARATIVO DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS
LPN 003-2021 "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA EL O.P.D. CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE ZAPOPAN, JALISCO"

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD MÍNIMO	PROVEEDORES											
				INDUSTRIAS DE PINTURAS VOLTON SA DE CV		RECTOR EDUARDO GUZMAN LOPEZ		CERPELO SERVICIOS INTEGRALES DE CONSTRUCCION SA DE CV		DISTRIBUIDORA DE PINTURAS Y COMPLEMENTOS D OCCIDENTE SA DE CV		FERREAGEROS Y MATERIALES DE BOLS SA DE CV		SHERWIN WILLIAMS SA DE CV	
				PRECIO UNITARIO	MÍNIMOS	PRECIO UNITARIO	MÍNIMOS	PRECIO UNITARIO	MÍNIMOS	PRECIO UNITARIO	MÍNIMOS	PRECIO UNITARIO	MÍNIMOS	PRECIO UNITARIO	MÍNIMOS
1	Pintura vinílica Acrilica Gris	CUBETA 19 LTS.	160	\$ 847.00	\$ 67,520.00	\$ 966.00	\$ 154,560.00	\$ 775.00	\$ 124,000.00	\$ 665.00	\$ 106,400.00	\$ 629.63	\$ 100,740.80	-	-
2	Pintura vinílica Acrilica Blanca	CUBETA 19 LTS.	120	\$ 547.00	\$ 66,840.00	\$ 966.00	\$ 116,920.00	\$ 775.00	\$ 93,000.00	-	-	-	-	\$ 900.59	108070.8
3	Pintura Amarillo Tráfico	CUBETA 19 LTS.	28	\$ 1,167.00	\$ 32,676.00	\$ 2,336.00	\$ 65,408.00	\$ 1,680.00	\$ 47,040.00	\$ 1,334.15	\$ 37,356.20	\$ 1,509.91	\$ 42,277.48	\$ 1,190.81	33342.68
4	Thinner Estándar	LITROS.	120	\$ 24.50	\$ 2,940.00	\$ 26.00	\$ 3,120.00	\$ 26.00	\$ 3,120.00	\$ 22.60	\$ 2,712.00	\$ 22.80	\$ 2,676.00	\$ 439.00	52680
5	Pintura Esmalte Blanca	CUBETA	32	\$ 1,176.00	\$ 37,832.00	\$ 2,048.00	\$ 65,536.00	\$ 1,755.00	\$ 56,160.00	\$ 1,386.95	\$ 44,382.40	\$ 1,393.75	\$ 44,600.00	\$ 900.59	28818.88
6	Pintura Esmalte Gris	CUBETA	40	\$ 1,176.00	\$ 47,040.00	\$ 2,048.00	\$ 81,920.00	\$ 1,755.00	\$ 70,200.00	\$ 1,386.95	\$ 55,478.00	\$ 1,393.75	\$ 55,750.00	-	-
7	Brocha de 3"	PIEZA	24	\$ 35.03	\$ 840.72	\$ 25.00	\$ 600.00	\$ 24.00	\$ 576.00	\$ 21.50	\$ 516.00	\$ 12.80	\$ 307.20	\$ 18.95	454.8
8	Brocha de 4"	PIEZA	40	\$ 51.12	\$ 2,044.80	\$ 41.00	\$ 1,640.00	\$ 40.00	\$ 1,600.00	\$ 34.05	\$ 1,362.00	\$ 19.44	\$ 777.60	\$ 12.00	480
9	Rodillo para Pintar de 9" de 3/4 rugoso	PIEZA	60	\$ 54.94	\$ 3,296.40	\$ 30.00	\$ 1,800.00	\$ 59.00	\$ 3,540.00	\$ 50.80	\$ 3,048.00	\$ 29.64	\$ 1,559.40	\$ 46.99	2819.4
10	Rodillo para Pintar de 4" de 3/4 rugoso	PIEZA	40	\$ 38.38	\$ 1,535.20	\$ 28.00	\$ 1,120.00	\$ 34.00	\$ 1,360.00	\$ 28.80	\$ 1,144.00	\$ 26.40	\$ 1,056.00	\$ 26.46	1058.4
11	Extensión Para Rodillo	PIEZA	12	\$ 712.21	\$ 8,546.52	\$ 723.00	\$ 8,676.00	\$ 598.00	\$ 7,176.00	\$ 500.70	\$ 6,008.40	\$ 526.79	\$ 6,321.48	-	-
12	Brocha de 2"	PIEZA	28	\$ 23.85	\$ 667.80	\$ 17.00	\$ 476.00	\$ 16.00	\$ 448.00	\$ 13.60	\$ 378.00	\$ 7.36	\$ 208.08	\$ 7.00	196
13	Lija 320	PIEZA	200	\$ 9.90	\$ 1,980.00	\$ 10.00	\$ 2,000.00	\$ 9.00	\$ 1,800.00	\$ 7.00	\$ 1,400.00	\$ 4.90	\$ 980.00	\$ 4.53	906
14	Impermeabilizante Blanco	CUBETA	24	\$ 487.00	\$ 11,688.00	\$ 730.00	\$ 17,520.00	\$ 551.00	\$ 13,224.00	\$ 475.85	\$ 11,420.40	\$ 446.12	\$ 10,706.88	\$ 985.00	23640
15	Pegamento Transparente de PVC	LITRO	10	-	-	\$ 147.00	\$ 1,470.00	\$ 180.00	\$ 1,800.00	\$ 184.67	\$ 1,846.70	\$ 154.70	\$ 1,547.00	-	-
16	Pegamento Amarillo	LITRO	20	-	-	\$ 91.00	\$ 1,820.00	\$ 180.00	\$ 3,600.00	\$ 114.00	\$ 2,280.00	\$ 80.88	\$ 1,617.60	-	-
17	Choclay	PIEZA	2	-	-	\$ 78.00	\$ 156.00	\$ 1,800.00	\$ 3,600.00	\$ 59.30	\$ 118.60	\$ 58.70	\$ 117.40	-	-
18	Sellador	CUBETA	16	\$ 417.00	\$ 6,672.00	\$ 540.00	\$ 8,640.00	\$ 591.00	\$ 9,456.00	\$ 508.90	\$ 8,142.40	\$ 306.46	\$ 4,903.36	\$ 780.00	12480
19	Silicón Negro	PIEZA	8	-	-	\$ 46.00	\$ 368.00	\$ 130.00	\$ 1,040.00	\$ 67.20	\$ 457.60	\$ 42.86	\$ 342.80	-	-
	Presentar opinión positiva del cumplimiento de las obligaciones fiscales			SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		NO PRESENTA	
	SUB TOTAL PROVEEDOR			\$ 310,719.44		\$ 532,750.00		\$ 442,740.00		\$ 284,450.70		\$ 276,484.26		\$ 264,946.96	
	IVA			\$ 49,715.11		\$ 85,240.00		\$ 70,838.40		\$ 45,512.11		\$ 44,237.48		\$ 42,391.51	
	TOTAL PROVEEDOR			\$ 360,434.55		\$ 617,990.00		\$ 513,578.40		\$ 329,962.81		\$ 320,721.74		\$ 307,338.47	
	OBSERVACIONES			Entrega en un plazo de cuatro días.		Entregará en un plazo de siete días.		Entrega en diez días naturales después de orden de compra.		30 días de credito y entrega en siete días hábiles		15 días para la entrega y ofrece 30 días de garantía contra defectos de fabrica y 30 días de credito.		Entregará los productos en un plazo de dos días hábiles, con garantía de marca registrada.	
	SUB TOTAL PARTIDAS ADJUDICADAS PROVEEDOR			\$ 270,508.00		\$ 1,470.00		\$ 6,008.40		\$ 33,125.38		\$ -		\$ -	
	IVA			\$ 43,281.28		\$ 235.20		\$ -		\$ 961.34		\$ 5,300.06		\$ -	
	TOTAL PROVEEDOR			\$ 313,789.28		\$ 1,705.20		\$ -		\$ 6,969.74		\$ 38,425.44		\$ -	